PAGINA 1

ANO IIº - Nº 106 - SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 04 DE NOVEMBRO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

TERMO ADITIVO DE VALOR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº

20160168/2016: Termo Aditivo de Valor nº 01 ao Contrato nº
20160168/2016 que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São

Mateus – MA e a Empresa CEDREO LABOR EIRELI - ME; Contrata-

da. Base legal: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por funda-
mentação legal, artigo 65, I, letra “b” e parágrafo primeiro da Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório na

modalidade “Pregão Presencial 029/2016”. Da Alteração Do Valor: Pelo
presente e na melhor forma de direito fica Acrescido o valor de R$

22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), perfazendo um aumento

de 25% ao valor contratado, dentro do limite legal. Ratificação: As
demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento

para que produzam seus jurídicos e legais efeitos. OBJETO: Contratação

de Empresa Especializada em Confecção de Próteses Dentárias para
Atender as Necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria de

Saúde da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão – MA,

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04/11/2016; CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São

Mateus do Maranhão-MA; CONTRATADA: CEDREO LABOR EIRE-

LI - ME; ASSINATURAS: p/ Contratante: Jefferson Luis Pinheiro
Sousa – Secretário de Saúde; p/ Contratada: Sr. Cleilton da Silva Almei-

da. São Mateus do Maranhão – MA, 04 de Novembro de 2016. Jefferson

Luis Pinheiro Sousa – Secretário de Saúde.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Termo de Aditivo de Valor Nº 01 – Contrato Nº 20160168/2016 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO